
 
COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

III  SETTORE – LL.PP. ED URBANISTICA  
 

                                       
 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 19  del 22/01/2018  

                                                

 
DETERMINA  N.97 DEL  23\01\2018  - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: Liquidazione fattura n. 3/pa 2017 ing. Ivan Alessio Bua per   
incarico coordinatore per la sicurezza  in fase di esecuzione per i lavori di 
Ampliamento del Cimitero Comunale  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 

attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 

• Vista la determina n. 1467 del 21/12/2016 con la quale veniva affidato incarico all’ing. Ivan 
Alessio Bua incarico di coordinatore per la sicurezza per i lavori dell’ampliamento del cimitero 
comunale, per l’importo di € 1.380,00, imputando la spesa nel quadro economico del progetto 
che trova copertura finanziaria  nel FPV   missione 12.09.2.02.3315 del bilancio 2017 FPV 
riportato a seguito di riaccertamento residui, approvato con delibera di G.M. 70   del 08/08/2017, 
esecutiva ai sensi di legge, cig; ZF51C57DBA  

• Visto che l’incarico è stato espletato e che i lavori sono stati conclusi; 

• Vista la fattura n. 3 del 14/12/2017, trasmessa dal professionista dall’importo di € 1.326,92 oltre 
oneri; 

• Vista la dichiarazione  sostitutiva del professionista, attestante al non assoggettabilità  al  regime 
IVA, ne a ritenuta di acconto  ai sensi dell’art. 1 comma 54/89 L. 190/2014; 

• Vista la documentazione attestante la regolarità contributiva del professionista rilasciata da 
INARCASSA in data 12/01/2018 

• Visto il Decreto Ministeriale  del 29/11/2017 del Ministero dell’interno, pubblicato sulla GU n. 
285 del 6/12/2017 con il quale differisce al 28/02/2018 il termine per la deliberazione  del 
bilancio di previsione  2018/2020 da parte degli enti locali ; 

• Visto l’art. 163 co. 3 il quale stabilisce  che in tale caso  è autorizzato l’esercizio provvisorio 

• Ritenuto dover procedere alla suddetta liquidazione  
 
                                                                    PROPONE 
 
• Di LIQUIDARE  la fattura n. 3 del 14/12/2017di e 1.380,00 dell’Ing. Bua Ivan Alessio  nato a 

Bronte (CT)  il 17/02/1986 cf: BUAVLS86b17b202O, residente a Bronte  in via R.Livatino n. 
67, esente IVA e non soggetta a ritenuta d’acconto, in applicazione  dell’art. 1 comma 54/89 L. 
190/2014; 

• Di imputare la spesa sulla  missione 12.09.2.02.3315 del bilancio 2017 FPV riportato a seguito 
di riaccertamento residui, approvato con delibera di G.M. 70   del 08/08/2017, esecutiva ai sensi 
di legge,  

• Di dare atto che a tale incarico è stato attribuito il cod. CIG ZF51C57DBA 
Di dare atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2017 

 
 
     Il Responsabile dell’istruttoria                                            Il Responsabile del Settore  
    f.to   M.C.Biundo                                                                        f.to   Geom. Evola Vincenzo 

 
 
 
 
 



- IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Ur banistica”    
 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 24 del 05/10/2017; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

DETERMINA 

 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
                                                                         
        

Il Responsabile del Settore 
        f.to Geom. Evola Vincenzo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                        

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica  
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 


